Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Ермолаевская средняя общеобразовательная школа»
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район

Удмуртской Республики»
наименование организации

Приказ Номер

документа
Дата составления

21 28.03.2023 года

О создании в 2023 году на базе МКОУ «Ермолаевская СОШ» центра образования

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»

На основании методических рекомендаций  министерства просвещения Российской

Федерации от 25.11.2022 № ТВ-2610/02 по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах,

центров образования естественно – научной      и технологической направленности»; приказа

министерства образования Удмуртской Республики № 2050 от 30.11.2022 г. «Об организации

работы по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности

и малых городах, центров образования естественно – научной и технологической направленностей

«Точка роста» в Удмуртской Республике в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ «Ермолаевская СОШ» центр образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» МКОУ «Ермолаевская СОШ»

3. Утвердить штатный состав Центра образования «Точка роста»

4. Утвердить Рекомендации по использованию стандартного комплекса оборудования Центра

«Точка роста» при реализации программ естественно-научной и технологической

направленностей

5. Утвердить план мероприятий по созданию и открытию центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста»

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор МКОУ

«Ермолаевская СОШ»

  Н.А.Соловьева